¹⁵⁾ τέχνη] Est vox corrupta: pro qua Arcerius legen-
dum censuit τεχνήματα, Obrechtus ἵχνη: at Nos po-
tius συγγά, i. e. multa; amicissimo et pereruditio
Hemsterhuyso, nupero Pollucis Editore, eam Nobis
conjecturam suggestente. Deinde scribimus, ίστοριτας
περὶ τῆς τοῦ Ἀβάριδος δυνάμεως. *Kust.* Reinesius ad-
scripsit: τεχνήματα vol τεκμήρια. Posterius praeplacet.

Cretae vrbem. Etiam alia similia potentiae Abaridis vestigia memorantur. Pythagoras autem, accepto telo, minime rei insolentia commotus, nec causam, ob quam sibi daretur, percontatus est, sed tanquam qui vera deus ille foret, Abaridi seorsum ab arbitris abducto aureum suum femur ostendit, vt argumento esset, neutiquam illum animi falsum fuisse: quin et enumeratis singulatim quae in templo reposita erant, fidem illi fecit, quod non male Apollini ipsum assimilasset. Adiecit insuper, se ad curandos demerendosque mortales aduenisse, ac propterea etiam formam hominis induisse, ne supereminenti maiestate velut re noua

Quo admisso, ne περὶ quidem post ἴστορεῖται addendum est. *Tίχην* etiam Ciz. Kiess.

- 16) πρὸς τοῦτο] Ciz. πρὸς τοῦτο. Polybius dicit ξενίζεσθαι τινι, τι, διά τι, ἐπὶ τινι, κατά τι. Hoc loco et paulo post est ξενίζεσθαι πρός τι, ut latine stupere ad rem. Kiess.
- 17) ἀλλ ὡς] Sic recte Ciz. pro ἀλλως: de quo Kustenus: diuide et scribe, ἀλλ ὡς. Kiess.
- 18) καὶ διὰ τοῦτο ἀγνῶπόμορφος] Vide quae notavimus supra Num. 10. ad verba illa, ὡς δὲ δαίμων τις ἀγαθὸς ἐπιδημῶν τῇ Σάμῳ. Kust.
- 19) πρὸς τὸ ὑπερέχον ταράσσωνται] In priore Edit. pessime legitur, πρὸς τὸν ὑπερέχοντα φύσσωνται. Nos hic sequuti sumus auctoritatem codicis nostri MS. Kust. Pro παρ' αὐτοῦ, quod sequitur, Ciz. cum Arc. παρ' αὐτῷ, quod non aspernandum. Kiess.

σωγται, καὶ τὴν παρ' αὐτοῦ μάθησιν ἀποφεύλ-
γωσιν· ἐκέλευσέ τε μένειν αὐτοῦ καὶ ²⁰⁾ συ-
διορθοῦν τοὺς ἐντυγχάνοντας· τὸν δὲ χρυσόν,
ὅν συνίγειρε, κοινῶσαι τοῖς ἐπιτηδείοις, ὅσοι-
περ ἐτύγχανον οὕτως ὑπὸ τοῦ λόγου ἡγμένοι,
ῶστε ²¹⁾ βεβαιῶσαι τὸ δόγμα τὸ λέγον, κοινὰ
95 τὰ φίλων, δι' ἔργου. Οὕτω δὴ καταμείναντι
αὐτῷ, ²²⁾ ὃ νῦν δὴ ἐλέγομεν, φυσιολογίαν τε
καὶ θεολογίαν ἐπιτετμημένην παρέδωκε· καὶ
ἄντι τῆς ²³⁾ διὰ θυσιῶν ιεροσκοπίας τὴν διὰ
τῶν ἀριθμῶν πρόγνωσιν παρέδωκεν, ἡγούμενος
ταύτην ²⁴⁾ καθαρωτέραν εἶναι καὶ θειοτέραν
καὶ τοῖς οὐρανίοις τῶν θεῶν ἀριθμοῖς οἰκει-
οτέραν. ἄλλα τε τὰ ἀρμόδιοντα τῷ Ἀβάριδε
παρέδωκεν ἐπιτηδεύματα. ²⁵⁾ ἄλλ' οὐ δὴ ἐνεκα
(79) ὁ παρὸν λόγος, ἐπ' ἐκεῖνο πάλιν ἐπανέλθωμεν,
ώς ἄρα ἄλλους ἄλλως, ὡς ἔχει ἐκαστος φύ-
σεως καὶ δυνάμεως, ἐπανορθοῦν ἐπειρᾶτο.
πάντα μὲν οὖν τὰ τοιαῦτα οὕτε παρεδόθη
εἰς τοὺς ἀνθρώπους, οὕτε τὰ μνημονευόμενα
ἥδιον διελθεῖν.

20) συνδιορθοῦν τοὺς] Ciz. συνδιορθοῦντας. Paulo post pro ὑπὸ τοῦ λόγου Scalig. ὑπ' αὐτοῦ λόγου. Kiess.

21) βεβαιῶσαι] Antea male, βεβαίους. Kust. In Ciz. βεβαίως. Kiess.

22) ὃ γῦν δὴ ἐλέγομεν] Ita Ciz., quemadmodum pro corrupto ὃ γῦν διελέγομεν scribendum esse iam Kust. monuit. Kiess.

23) διὰ θυσιῶν] Ita Arc. et Kust. In Ciz. διὰ τῶν θυσιῶν, quod propter sequens τῶν ἀριθμῶν praeferendum videtur. Kiess.

turbati disciplinam suam defugerent. Hortatus porro est, vt illic loci maneret, et emendandis, qui se ipsis oblaturi erant, sociam sibi operam praestaret; aurum vero, quod collegerat, communicaret cum familiaribus; qui verbo sic instituti erant, vt dogma illud, *amicorum omnia communia*, ipsa re confirmarent. Quum itaque apud ipsum maneret, vt modo dictum est, physicam et theologiam in compendium redactas illi tradidit, et loco extispicii, quod per sacrificia fieri solet, diuinationem per numeros docuit, puriorem hanc et diuiniorem et coelestibus deorum numeris accommodatiorem ratus. Sed et alia studia Abaridi conuenientia cum eo communicauit. Verum vt ad id, cuius gratia hic sermo institutus est, redeamus, quemadmodum alios aliter, pro cuiusque indole et viribus, informare conatus sit, cuncta quidem, quae huc pertinent, neque ad hominum notitiam peruererunt, neque quae memorantur, facile percenseri possunt.

24) καθαρωτέραν] Sic rescripsi auctoritate codicis MS. pro καθιερωτέραν: quae est vox nihil. Kust. Scaliger, ὑφαστέρα vel ἡραστέρα. Deincops Ciz. Αθυρίδη. Kiess.

25) ἀλλ' οὐ δὴ ἔρεκα ὁ παρ.] Sic recte MS. pro ἀλλ' οὐ δεῖ ἔρεκα παρὸν λόγος: quem locum vt desperatum et mutilum asterisco notaerat Arcerius. Desider. Heraldus quoque *Animaduers.* in Iamblich. cap. VII.

ΚΕΦ. χ'.

94 *) Ὄλιγα δὲ καὶ ¹⁾ τὰ γνωριμάτατα διέλθωμεν δείγματα τῆς Πυθαγορικῆς ἀγαπῆς, καὶ ὑπομνήματα τῶν ὑπαρχόντων τοῖς ἀνδράσιν ἔκείνοις ἐπιτηδευμάτων. Πρῶτον μὲν οὖν ἐν τῷ λαμβάνειν τὴν διάπειραν ²⁾ ἐσκόπει, εἰ δύνανται ἔχειν θεῖν (τούτῳ γάρ δὴ καὶ ἐχρῆτο τῷ ὄνόματι), καὶ καθεώρα, εἰ μανθάνοντες, ὅσα ἂν ἀκούσωσιν, οἵοι τε εἰσὶ σιωπῆν καὶ διαφυλάττειν ἔπειτα, εἴ τοισιν αἰδήμονες. ἐποι-

loco huic quaedam deesse existimans, eum sic supplerere tentauit, ἄλλ᾽ ἐπὶ οὐ τούτων ἔνεκα δὲ παρεῖ λόγος. Sed merito praeferenda sunt ea, quae ex codice MS. substituimus. Kust. Pro ἄλλως in Ciz. est ἄλλου. Kiess.

*) In grauissimis omnium, quotquot in Iamblico exstant, locis numerandus est is, qui capp. XX. XXI. XXII. continetur: quem vnius esse auctoris et scribendi genus et argumenti cohaerentia arguant. Inest in oratione ingenua simplicitas, absunt vocabula monstrosa, quibus recentiores Platonici et Pythagorei facile se indicant; res ipsae, quas scriptores, qui post Christum vixerunt, ad unum omnes longe ultra verum augent et exornant, ad fidem hic nullisque fabulis admixtis traduntur. Quae momenta neminem, qui graece sit doctus et in auctoribus, qui res Pythagoreorum narrarunt, aliquantum versatus, dubitare sinunt, quin memorabile hoc fragmentum auctorem habeat, qui ea aetate vixerit; qua graeca lingua nondum esset corrupta, et maxima pars eorum, quae postera aetas de Pythagora eiusque discipulis commenta est, nondum facta aut diuulgata. Omnis orationis examen diligentius institutum et comparatio rerum hic enarratarum cum iis, quas qui primi retulerint, ex aliis scriptoribus constat, Aristoxenum esse auctorem demonstrant.

C A P. XX.

Sed pauca tamen quaedam eaque celeberrima institutionis Pythagoricae specimina, studiorumque, quae viris illis propria erant, monumenta percurramus. Primum igitur inter explorandum obseruabat Pythagoras, an capaces essent *echemythiae*: hoc enim nomine vtebatur: id est, an ea, quae audiverant, quaeque didicerant, possent apud se custodire et silentio premere: deinde, an

Aristoxenum, Aristotele magistro discipulum dignum, dicunt cum Aristotele et contra Heraclidem aliosque vanos auctores affirmasse, antiquissimos Pythagoreos non ab omnibus se carnibus abstinuisse, sed tum ipsos carnes comedisse, tum diis animalia immolasse. Atqui haec sententia, propria illa Aristotelis et Aristoxeni, in hoc fragmento sect. 98. repetitur; quod, quam oratio, puritate quidem et generositate conspicua, ab Aristotelea tamen recedat, Aristoxeno potius, quam Aristoteli tribuendum est. Ita Meiners. p. 278. sq. [Idem vir doctus hoc fragmento, quod rerum narratarum probabilitate orationisque praestantia similibus in Iamblico et Porphyrio locis excellere appareat, in sua de philosophia Pythagorica commentatione ita usus est, ut ei tanquam fundamento omnia, quae de ratione sodalitii Pythagorici disputauit, superstrueret. Kies.]

2) τὸ γνωριμάτα] In Ciz. deest artic. τό: item deest paulo post ἀγωγῆς. Kies.

2) ἐσχόπει] In marg. Cod. Spanh. notatur ἀνεσχόπει, i. e. diligenter obseruabat: quam lectionem, quam syllaba ἄν syllabā praecedenti absorberi potuerit, preferrem, nisi inferius iterum ἐσχόπει legeretur, atque genus corruptionis contrarium, quo per negligientiam eadem syllaba male repetita est, neque saepe occurreret. Kies.

εὗτό τε πλείονα σπουδὴν τοῦ σιωπᾶν, ἥπερ τοῦ λαλεῖν. ἐσκόπει δὲ καὶ τὰ ἄλλα πάντα, μὴ ἄρα περὶ πάθος ἢ ἐπιθυμίαν ³⁾ ἀκρατήσεως ἐπτόηνται, οὐ παρέργως τὰ τοιαῦτα ἀεὶ ἐπιβλέπων, οἷον, πῶς πρὸς ὅργην ἔχουσιν, ἢ πρὸς ἐπιθυμίαν, ἢ εἰ φιλόνεικοί εἰσιν, ἢ φιλότιμοι, ἢ πῶς πρὸς φιλονεικίαν ἔχουσιν ἢ πρὸς φιλίαν.

(80) εἰ δὲ πάντα ἀκριβῶς αὐτῷ ⁴⁾ ἐπιβλέποντι ἔξηρτυμένοις ἐφαίνοντο τοῖς ἀγαθοῖς ἥθεσι, τότε περὶ εὐμαθίας καὶ μνήμης ἐσκόπει πρῶτον μὲν, εἰ δύνανται ταχέως καὶ σαφῶς παρακολουθεῖν τοῖς λεγομένοις. Ἐπειτα, εἰ παρέπεται τις ⁵⁾ αὐτοῖς ἀγάπησις καὶ σωφροσύνη 95 πρὸς τὰ διδασκόμενα. ἐπεσκόπει γάρ, πῶς ἔχουσι φύσεως πρὸς ἡμέρωσιν. ἐκάλει δὲ τοῦτο ⁶⁾ κατάρτυσιν. πολέμιον δὲ ἥγεῖτο τὴν ἀγριότητα πρὸς τοιαύτην διαγωγήν. ἀκολουθεῖν γάρ ⁷⁾ ἀγριότητι ἀναίδειαν, ἀναισχυντίαν, ἀκολα-

3) ἀκρατήσεως] Legendum potius, ἀκράτητον. Nam ἐπιθυμία ἀκράτητος apud Graecos dicitur *cupiditas nimia* vel *immoderata*. Kust. Equidem malum ἀκρατήτως, ut eodem modo a librariis hic peccatum esse putetur, quo sect. 14. et 265. vbi ἔξαιρέτως degravatum fuit in ἔξαιρέσεως. — In Ciz. est χρατήσεως. — De vocabulo πτοῦσθαι vid. Fischeri notam ad Platon. Phaedon. p. 284. repetitam ab Heindorfio p. 55. et Schaeferi ad Dionysium Hal. de Comp. verb. p. 10. Kiess.